
Máte zkušenosti z žánrově rozličných kapel. Kde všude jste kdo 
hráli? 
Sami už si je všechny nepamatujeme, ale byly a jsou to např. Divokej 
západ, Pod stolem, Kolna vedle kolny, Funus Band, Deep Inside, Ara-
xa, Wdowa a kumpáni, Beelee Beat z Deelee, Kvintet Písek, Votvíráci 
a další.
Kdyby jste si mohli vybrat, v jaké době byste chtěli žít?
Luďa: První republika
Monča: V každé jiné době bych nemohla dělat co chci a co se mi líbí, 
tak chci žít tady a teď.
Jenda: Jsem OK s dnešní dobou.
Vlasta: 25. století jestli někdy bude.
Martin: Rád bych žil v době první republiky kdy měli k sobě lidé blíž, 
smlouva se uzavírala podáním ruky a slovo bylo slovem.
Mára: Zarytě mlčí….
Jakou byste kdo chtěli být komiksovou postavou? 
Jenda: Batmanovo auto
Luďa: Joker
Monča: Komiks není moje silná stránka, ale nějaká zlobivá holka by 
mě asi bavila.
Vlasta: Kdokoliv ze čtyřlístku kromě Fifinky.
Martin: Jedním z party Rychlých šípů.
Mára: Stále mlčí….
Co vás uvede do rozpaků? 
Vlasta: Dotazy typu „co tě uvede do rozpaků?“.
Monča: pan Kozy
Luďa: lidská blbost
Jenda: rozzuřený krokodýl
Martin: Vtipná rychlá odpověď.
Mára: Zadumaně mlčí….
Co chystáte?
Děláme nové písničky, takže někdy v budoucnu snad další deska a ně-
jaký klip.

Slovo kachny
Minulý týden hrál Původní Bureš na svatbě. Ta zpráva pronikla 
pochopitelně i na náš nečistý kachní dvorek. Nevěsta, která slyšela 
kapelu poprvné v šesti letech na zahradní slavnosti jisté církevní 
školy, zatoužila po voničce starých písní a poslala seznam, co že se 
jako mají muzikanti znovu naučit, či alespoň si osvěžit. Osvěžili 
si. Osvěžili si a prý je to dokonce bavilo. Bavilo je to prý až tak, že 
část toho svatebního programu dnes opět zahrají. 

Koho dalšího uvidíte? Píseckou kapelu Jakofakt?. Ten otazník 
je na místě, s tím nic nenaděláte. Koneckonců otázky jsou často 
zajímavější než odpovědi. Těšíme se tedy na otázku. 

Ve Fumasově komiksu z historie kapely Originální Hrubeš se 
můžete dočíst o Butanově pozitivním přístupu k životu. 

CD Původního Bureše je na světě. Jmenuje se Klub kapely gumo-
vých duší Henriho Waitse. Pokud jste si ho ještě nekoupili, můžete 
tak učinit. Za chvíli budou Vánoce, CD je vhodné i jako dárek… 

A co se týče našeho kachního dvorečku, před chvílí jsem našla 
fakt tlustého červa…

Vaše kachna

Křeslo pro hosta
Do našeho rozvrzaného křesla pro hosta se usadila kapela Jakofakt? 
Je to neuvěřitelné, ale vešli se tam všichni.
Jak se vám sedí? 
Až nám na to přijdou, bude se nám sedět hůř 😊
Můžete představit jednotlivé členy kapely? 
Luďa alias Kakofonixův bratr – kytara, zpěv
Monča Harmonča – akordeon, zpěv
Mára alias profesor Štěrbina – basa, zpěv
Jenda alias Ing. Šťoura – housle
Martin „Kozy“ Kozák – bicí
Vlasta – banjo, kytary, zpěv

Psychedelická kachna – program Kabaretu Původního Bureše
je interní tiskovina pro členy Klubu Kabaretu Původního Bureše.

Autorem všech příspěvků je kachna, která neumí česky.
Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 9. 11. 2022.

Rádi zabijačku? 
Kromě Jendy ano, ten má raději koblihy.
Raději Spejbla, nebo Hurvínka? 
Dle průzkumu agentury JKF vede zatím Hurvajs, ale ani Spejbl a Žeryk 
nejsou bez šancí.
Máte nějaké vzory? Kdo jsou vaši oblíbení muzikanti? 
Luďa: Joe Strummer, The Clash
Jenda: Vzory nemám. Libí se mi opravdu leccos, od Tří sester, nebo 
třeba Tublatanka, Honza Hrubý a Framus Five, přes irsky znějící kapely 
typu Paddy and the Rats, Dropkick Murphys, po třeba Dire Straits.

pokračování na druhé straně



Orientační program: 
 20:00–21:00 Jakofakt?
 21:30–22:30 Původní Bureš

Program Kabaretu Původního Bureše
číslo 60, vychází 10. 11. 2022

Nová píseň Původního Bureše

Na schodech leží 
plyšový hračky 

z rozhlasu po drátě 
vylejzá strach

V údolí bezpečí 
na kopcích vítr 
králíci v kotcích 

v okolních obcích 

Pak se to stane 
do šumění jilmů 
promluví postava 
z němého filmu 

Sdělení silné 
však poněkud jiné 

nežli jsi čekal 
a nežli chceš

Ve větru v kopcích 
poletí k čertu 
zmizí ta slova 

přečtená ze rtů

A ten kdo bydlí 
pod tvojí židlí 

zvedne se zlehounka 
přemůže strach 

Tak jako motýl
jak denní snění 

na nebi dvouplošník 
v souběžném čase 

V tkalcovském stavu 
uprostřed turbulentních stavů 

maličké nic 
propadá se

MALIČKÉ NIC  
(Hudba a text: Fumas)

Vlasta: Vzory nemám a nemám problém si do jednoho playlistu dát 
Fiddler‘s Green, Mozarta, Dimmu Borgir, Tonyho Rice, Rosenberg 
Trio a Paula van Dyk.
Martin: JJ, svého otce. Hudebních vzorů je víc, asi se na mne podepisuje 
mé znamení Blížence. Nejsem hudebně vyhraněný k jednomu stylu, 
pro mne je hlavní energie z hudby. Ze současnosti Tom Petty, AC/
DC, Beatles, Foo Fighters, Bruce Springsteen, Kansas, Pink Floyd 
a řada dalších z českých Vlasta Redl, Čechomor, Lucie, Jirka Schelinger, 
opravdu je toho moc.
Mára: něco si brouká, ale jinak mlčí.
Jak vznikl název vaší kapely? 
Dlouhým dohadováním na našem kapelním chatu, kde zaznívali leckdy 
opravdu bizarní návrhy jako např. Správný počet děr, Hopdohnoje, 
Pusinkovej čaj, Agresivní strejdové, Seriózní trenky apod.
Co byste popřáli návštěvníkům dnešního kabaretu? 
Aby zapomněli na chvíli na starosti všedních dní a užili si trošku 
„normálního“ kulturního života.
Díky za rozhovor

Barmanka
Dřív než skončí noc, dneska poslední dám drink,

vypil už jsem moc, já bejval větší king,
hvězdy svítí tmou, nad ránem bejvá chlad,

to prostý věci jsou, tak staň, co má se stát,
má se stát.

Naředěná krev, ta žízeň to je pes,
panna nebo lev padne mi zejtra nebo dnes,

proto dřív než skončí noc, než poslední drink dám,
než řeknu všemu dost, zařvu a zazpívám.

Ten kdo jednou začne žít
Žízeň má a musí pít
Kdo se jednou narodí
Nejdřív pije pak chodí
Barmanko ty nalejvej

Dyť ten život není zlej
žijeme tak jak se dá

Ten nahoře nám to spočítá


